

MARTA VENDRELL

SENIOR TEXTIL & GRAPHIC DESIGNER

www.martadesign.es

Contacto

- +34 639 097 077
- martav.design@gmail.com
- 08023 Barcelona
- [marta vendrell herranz](#)

Herramientas

Adobe Illustrator	████████████████████
Adobe Photoshop	████████████████████
Adobe Indesign	██████████████████
Adobe Lightroom	██████████████
Clo 3D	██████████████████
Substance 3D	██████████████████
Wordpress	██████████
Figma	██████████

Idiomas

Catalán	████████████████████
Español	████████████████████
Inglés	██████████

Experiencia

DISEÑADORA GRÁFICA TEXTIL SENIOR

HAPPYPUNT, SLU (Mataró, BCN, España)
2014 - 2022

Clientes:
ZARA BASIC
ZARA WOMAN
PRIMARK
BERSHKA
STRADIVARIUS

Diseño y desarrollo de gráficos posicionales
Diseño y desarrollo de AOP
(all over print: estampación continuos)
Creación de rapports y separación de colores.
Diseños finales listos para estampación.
Diseño y maquetación de documentos internos.
Diseño 3D de prendas y tejidos.

DISEÑADORA GRÁFICA TEXTIL SENIOR

+ STUDIO DESIGN (Vilassar de mar, Barcelona)
2013 - 2014

Clientes:
OYSHO
ZARA BASIC
SHANA
Diseño y desarrollo de gráficos posicionales
Diseño y desarrollo de AOP
(all over print: estampación continuos)
Diseños finales listos para estampación.

DISEÑADORA GRÁFICA TEXTIL SENIOR Y RETAIL BRANDING

SURKANA (Barcelona)
2009 - 2012

Diseño y desarrollo de AOP
(all over print: estampación continuos) para la marca.
Diseño del labelling e identidad de la marca.
Comunicación y marketing.

DISEÑADORA GRÁFICA

POSTDATA DISSENY I COMUNICACIÓ (Barcelona)
2008 - 2009

Clientes:
TURISME DE BARCELONA
TURISME DE CATALUNYA
BIBLIOTEQUES DE BARCELONA
PARC DE COLLSEROLA
Maquetación
Diseño gráfico
Cartelería
Editorial

MARTA VENDRELL

SENIOR TEXTIL & GRAPHIC DESIGNER

Formación

GRADO SUPERIOR DE GRÁFICA
PUBLICITARIA

EASD SERRA I ABELLA
(HOSPITALET DE LLOBREGAT)
1999-2002

Diseño de identidad corporativa
Packaging
Diseño editorial
Diseño gráfico aplicado a interactivos
Gráfica aplicada al espacio
Principios y fundamentos del diseño
y de la tipografía.

Profile

Soy una diseñadora gráfica multidisciplinar. Mi perfil actual, después de veinte años de experiencia, abarca varios campos creativos. Durante los últimos nueve años he estado centrada en el diseño gráfico téxtil. He acumulado una valiosa experiencia en diseño téxtil, ilustración, técnicas de estampación y diseño 3D.

Anteriormente, he trabajado en estudios de diseño gráfico y comunicación. También tengo experiencia contrastada en Branding, Comunicación y Dirección de arte de distintas marcas.

Experiencia

DIRECTORA DE ARTE

Friday's Project (Barcelona)
2005 - 2007

Creación de la marca
Elaboración de la imagen corporativa de la marca
a nivel nacional e internacional
Diseño de gráficos y labeling para todos los productos
de la marca.
Diseño textil.
Intervenciones en tiendas, acciones gráficas
en eventos (BBB, Primavera Sound 2007)
Packaging
Comunicación y Marketing

DISEÑADORA GRÁFICA TEXTIL JUNIOR

COMDIPUNT S.L (Arenys de Mar)
2003 - 2005

Clientes:
BERSHKA
STRADIVARIUS
PULL&BEAR
ZARA
Desarrollo de gráficos y estampados para Inditex.
Diseño y desarrollo de gráficos posicionales
Diseño y desarrollo de AOP
(all over print: estampación continuos)
Diseños finales listos para estampación.